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'NGA BLLOKU I SHENIMEVE -

13

Njé grua me tualet t€ rénduar nxitonte drejt
stacionit té trenit. Ishte ag e kujdesshme pér
pamjen. e saj - té- jashtme, saqé-nuk lejonte as
¢rregullimin mé ‘té” vogél. Léshoi - valixheét dhe
shtriu gorapen e rrudhosur. E pagoi. E la treni:
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2.

Ishte njé dité e bukur me diell té& ngrohté.
Dolém mné ballkon, u ulém atje dhe teshtitém,
teshtitém... U kénagém.

3.

Mblesi &shté njeriu gé shpie e sjell mesa-
zhet e dashurisé sé madhe té dy njerézve gé...
s’jané njohur akoma.

4:58

— Mami a do t& jeté dité pushimi mé 18
maj? ‘A do t€ varin flamurka népér Trugé?

— Jo, moj bija e mamit... i

— Po ditét e festave b&hen pushim. Apo jo,
mami?

— E ¢'festé &hté 18 maji?

— Ditélindja ime, moj mami!

5.

Njé libér mund t& lexohet me &ndje. Libri
mund t& pérdoret edhe pér té mbajtur pulla
poste...

! : : < 6-.' ..
" "—=-Gudi, o babi, ung kstu fe. lavamani.i anes

csit jam mMé- e gjatd, te Javamani i banjos, nuk
e kuptoj, jam me e ghkurtér!.. - .. = . ..
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Nuk &shté shenjé edukate g¢ até nuse qé té-
Ié jetén ka shkuar keq me vjehrrén, ditén ge
I vdes vjehrra, ta shikosh ng sy e né shami...

8.

Njé dialog t& dashuruarish né stacionin €
trenit:

— Ke dalé t&€ mé presésh, Sokol?! Uné s't€
lajmérova kur do & vija. Si e gjete ti?

— Kam metodén time,

— E si genka kjo metods? ‘

~— Asnjé metod§, moj budallagké e vogél
Thjesht: e dija g& kéto dité do t& vije.

— Po si gélloi g& dole t& presésh kété tren?
Telepati? Komunikim mendimesh? Rastési?

— Asnjé rastési, Arta.. Kam njé javé qé dal
€ pres c¢do tren... £ e

9.

Kur njé pasagjer i zgjat shoferit para pér
nderin qé i béri duke e marré né makiné e kur
shoferi i shtyn paraté ngaqé nuk do t'ia pranojé
(pérralla)... e kur pasagjeri e shtyn t'i marre...
Shkurt: paraté mbeten tek ai qé pushon sé
shtyri!

call)
.- -Albana e vogél va té. fleré 11é krahét-e giy-

shit dhe pa mé éndérr gjyshin té.veshur me té
bardha, duke shitur akullore.. s



11.

Ai i gézohej funksionit té ri. U gézohej nje-
rézve g€ e pérshéndetnin, se ndalonin dhe e ta-
konin. U gézohe] ftesave, mbledhjeve... U gé-
zohej aq shumé saqé nata e bezdistes. Kur bin-
te té flinte vetja i dukej pa vleré. Kush e pat
shpikur gjumin! Po dita a nuk &shté pak vetém
me njézet e katér ore?!

120
Até qé «geni gé leh nuk té ha», e mira e ta
mirave éshté ta dingé veté gente..
13.

Cdo gjé e bukur éshté bija e pagjumésisa.

14,

Regjisori i paafié &éshté edhe i mérzitshiy,
Ai rri e shpjegon dy oré njé gjé qé aktorat é
kané kuptuar gé né minu'én e pars,

15.

Gjitoni im kishte tridhjetdé viet g8 mea
fréngjisht. Ia dinte wvlerén gjuhgs sg hua?soéﬁg
tridhjeté vjet s’bénte gjé tjetér veg hapte me.
todén edhe pérsériste: «Leve-vu! Aseje-vun,

Pardje vdiq. Sa e réndé &shté vdekja hapgr



shénimet humoristike! E réndé, jo e réndé —
ai vdiq!)
— Isha né paradhomé kur doli doktori.
— Nuk e zé& mesnata, — tha duke laré duart.
Nga dhoma e té sémurit doli edhe e shogja.
— I hapi syté, — tha ajo.
— T’i japim njé lugé kos, — propozoi dikush.
— Jo, — ia béri e shogja me zé t& mbytur
nga vaji e duke fshiré hundét, — kérkon me-
todén e fréngjishtes...

16.

Shoku Telemak vuan nga skleroza. Dje na
martoi dy fjalé té& urta dhe ato pollén njé té
treté. Tha: I zoti e di se ku i pikon gomari!

17.

Njé drejtues i ansamblit amator t& ndér-
marrjes mbiu né zyrén e kuadrit.

— Té lutem shumé, shogja shefe, kur i pra-
non né puné shikoi pa.k edhe nga zéri. S'kemi

gjé né torbé po nuk patém njé bas. Na merr
njé bas!

18.

Kam punuar né turnin e treté dhe dua té
fle. Mé& z& gjumi. Fémijét né dhomén e tyre
nuk i z& aspak Ata béjné zhurmé dhe gruaja
i bie derés sé tyre me grushta. Bam! Bam! Bam!

— Pushoni se do té zgjoni babané! Bam!
Bam! Bam!




19.

e R e ArneEEa T T volejbollin e femra-
ve né gytetin tond mund ta NEIreME me gna ta,..
meshkujve. Mos ma ndérprisni!  Shiats o tets
djem t& miré i trajton, i udh&zon gpe i dérgon
me shérbim, fjala vien, né Korgs e detyréa
konkrete, t& ndershme. N& gush?, shtaté-teta
martesa! Do t& bghet kampionati. i apdhshém.
Korca né fund t& klasifikimit. Ne — kampioné&|
Dégjoméni mua: Pér volejbollin e

femrave ve-
tém meshkujt mund té na e zbardhip fagen.

20.

Dimri erdhi. Zuri e ftohta. Kaldaja duhej
riparuar, qymyr ' nuk kishim dhe disa xhama
duheshin ndérruar. Dimri na zuri Papritur, si
té thuash pabesisht. Na zuri Pabesisht, tamam
si¢ na zuri vjet, si¢c na zuri Parviet, si na kish-
te 2&€né vazhdimisht, gqé kur mbaj mend una,
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ASAF LALA KERKON LARGIMIN

Komedi me mjé akt

VETAT: ASAFI — népunéds BEKTASHI — drejtor
LIGORI — népunés NAZIFI — népunés LESKOJA _.

inxhinier NEPUNES TE TJERE



TABLOJA E PARE

Né bufe. Nazifi dhe Ligori ping kafe.
Leskoja ndahet me shokét. Vien t¢ ndg-
het dhe me Nazifin e Ligorin.

LESKOJA — Mbetshi me shéndet!

NAZIFI — (Duke i dhéné dorén) Fillove atje?

LESKOJA — Fillova.

LIGORI — Urime! Pung t& mbaré!

LESKOJA — Falemnderit! Edhe njé heré: Mpet-
shi me shéndet!
(Pérqafohen. Né até kohé nga bufeja Asafi
ka marré bukén me kremvice e vien té
hajé. Leskoja e takon edhe Asafin,)

LESKOJA — Asaf, mirupafshim!

ASAFI — Rrugé té mbaré!
(Leskoja largohet. Té tjerét qs mbetén e
ndjekin me sy.)

LIGORI — Cudi, si na iku ky djal&!

NAZIFI — U mérzit. Tani &htd miré me ek,
peditat.

LIGORI — Habitem si e léshuan nga dora kéta
ité drejtorisé. Puné e madhe se y mérzit!

ASAFI — Ka dy javé kétu vetdm ikja e LeSkoé
diskutohet. Si iku?!.. Qysh na iku? Nuk
gjejmé mé si Leskoja! Si e lana? Na; hén-
grén veshét!

NAZIFI — Si thua ti, Safe? Pse e lang 16 ikte?

ASAFI — Se nuk u prishte pung. =
njé grosh! p pune. Se auk viente

NAZIFI — Leskoja ishte inxhinier i zoti Qi
met i mbaroi shkélgyeshém, g P!

ASAFI — Haj_de,'se PO e besoj. Po kétu ¢’béri?
P_f?r d_?ejjcormé toné Leskoja ishte njé kua-

. dér gé si té ikte si t& rrinte Puna as ndre-



